

Ayuntamiento de Soto del Real

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 18/12/2018

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	3.278.183,00	0,00	3.278.183,00	3.937.194,66	120,10 %	99.035,00	3.329.508,49	101,57 %	84,57 %	0,00	607.686,17
2.- Impuestos Indirectos	150.000,00	0,00	150.000,00	109.062,33	72,71 %	45.038,30	54.165,38	36,11 %	49,66 %	0,00	54.896,95
3.- Tasas y otros ingresos	1.903.857,39	82.301,99	1.986.159,38	1.796.007,61	90,43 %	28.726,02	1.424.230,30	74,81 %	79,30 %	0,00	371.777,31
4.- Transferencias corrientes	2.497.080,00	704.184,16	3.201.264,16	2.898.571,83	90,54 %	77.890,76	2.898.571,83	116,08 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	220.755,60	0,00	220.755,60	223.725,91	101,35 %	5.094,64	139.396,30	63,15 %	62,31 %	0,00	84.329,61
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	3.091,00	3.091,00	3.091,00	---	0,00	3.091,00	---	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	30.167,08	30.167,08	30.167,08	---	0,00	6.870,10	---	22,77 %	0,00	23.296,98
8.- Activos Financieros	0,00	3.272.045,62	3.272.045,62	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	8.049.875,99	4.091.789,85	12.141.665,84	8.997.820,42	74,11 %	255.784,72	7.855.833,40	97,59 %	87,31 %	0,00	1.141.987,02

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	2.870.173,15	0,00	286.347,50	3.156.520,65	2.944.264,92	93,28 %	2.944.264,92	93,28 %	2.944.264,92	93,28 %	100,00 %	0,00	212.255,73
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.694.713,64	0,00	305.757,37	4.000.471,01	3.314.925,77	82,86 %	3.286.390,82	82,15 %	3.112.534,03	77,80 %	94,71 %	173.856,79	714.080,19
3.- Gastos financieros	9.487,01	0,00	0,00	9.487,01	6.392,49	67,38 %	6.392,49	67,38 %	6.392,49	67,38 %	100,00 %	0,00	3.094,52
4.- Transferencias corrientes	282.864,46	0,00	13.047,49	295.911,95	283.354,73	95,76 %	283.354,73	95,76 %	283.354,73	95,76 %	100,00 %	0,00	12.557,22
6.- Inversiones Reales	1.007.606,63	2.291.962,10	743.038,83	4.042.607,56	2.764.598,74	68,39 %	2.474.223,20	61,20 %	2.340.867,39	57,90 %	94,61 %	133.355,81	1.568.384,36
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	10.000,00
9.- Pasivos financieros	175.031,10	0,00	451.636,56	626.667,66	621.558,79	99,18 %	621.558,79	99,18 %	621.558,79	99,18 %	100,00 %	0,00	5.108,87
SUMA TOTAL:	8.049.875,99	2.291.962,10	1.799.827,75	12.141.665,84	9.935.095,44	81,83%	9.616.184,95	79,20 %	9.308.972,35	76,67 %	96,81 %	307.212,60	2.525.480,89